
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI CIVICI

SERVIZIO URP

Numero 1 del 21/01/2010

Numero 23 Reg. Generale del 21/01/2010

OGGETTO: PERIODICO COMUNALE "IL PUNTO AMMINISTRATIVO"
LIQUIDAZIONE COMPENSO AL DIRETTORE RESPONSABILE -
MODIFICA DETERMINAZIONE R.G. N. 428 DEL 31.12.2009 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 23 del 21/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  21  del  mese di  GENNAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  DE  BARTOLOMEO  Concepita,  Responsabile  del   SETTORE
SERVIZI CIVICI - Servizio URP:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.73 del 5-9-2005 con la quale venivano 
date,  tra  l'altro,  le  direttive  per  la  predisposizione  di  un  periodico  di  comunicazione 
istituzionale dell’Ente;

Dato atto che in data 10 gennaio 2006 è stata iscritta sul Registro della Stampa del Tribunale 
di Lecce la testata giornalistica “Veglie – Il punto amministrativo”;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.129 in data 31 ottobre 2005 relativa alla nomina 
del dr. Rosario Faggiano quale Direttore responsabile della predetta testata giornalistica;

Richiamata la determinazione n. 38 in data 25.02.2009 relativa alla riconferma, per l’anno 
2009,  della  convenzione  stipulata  con  il  Dr.  Rosario  Faggiano  per  lo  svolgimento  delle 
funzioni  di  Direttore  responsabile  del  suddetto  periodico,  al  compenso  da  erogare  ed  al 
relativo impegno di spesa;

Considerato che per il corrente anno è stato stampato solo un unico numero comprensivo delle 
tre pubblicazioni del periodico “Veglie- Il punto amministrativo”;

Vista la nota presentata dal Dr. Rosario Faggiano, acquisita al protocollo generale dell’Ente in 
data 29.12.2009 al n. 16416 tendente ad ottenere la liquidazione della somma complessiva di  
2700,00, di cui € 1500,00 da assoggettare alla quota IRPEF del 23%, quale compenso per 
l’attività di Direttore Responsabile per l’anno 2009 ed € 1200,00 quale rimborso delle spese 
sostenute per accessi, missioni, carburanti, spese telefoniche, materiale fotografico e vario, 
come da dichiarazione rilasciata dal suddetto professionista;

  

                                                                D E T E R M I N A 

 

· di liquidare e pagare al professionista,  Dr. Rosario Faggiano, incaricato della direzione del 
periodico “Veglie-  Il  punto amministrativo” la  somma di  € 2700,00 di  cui € 1500,00 da 
assoggettare  alla  quota  IRPEF  del  23  %,  quale  compenso  per  l’attività  di  Direttore 
Responsabile  ed  €  1200,00  quale  rimborso  delle  spese  sostenute  per  accessi,  missioni, 
carburanti,  spese  telefoniche,  cancelleria,  materiale  fotografico  e  vario,   come  da 
dichiarazione rilasciata dal  suddetto professionista;

.  di  imputare  la  suddetta  somma  sul  CAP.  20/8  imp.  331/09  (Determinazione  n.38  del 
25.02.2009)

. di modificare la precedente Determinazione R.G. n. 428 del 31.12.2009.  

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 23 del 21/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 23 del 21/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BARTOLOMEO Concepita

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 23 del 21/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE


